



**TIST India Wishes
you all a Happy
New Year**

TIST

December, 2005

**அனைவருக்கும் TIST
இந்தியாவின்
புத்தாண்டு
நல்வாழ்த்துக்கள்**

CHEZHUMAI ©

**The efforts of TIST Small
Groups in world wide
publications**

Ecosystem Market Place (<http://ecosystemmarketplace.net>) in the Internet is the place for the companies who trade with Carbon Credits. There are several articles in this site about the companies who deal with ecosystem. Last month, Ecosystem Market Place has highlighted articles about TIST's efforts to make the world's carbon markets work for the rural poor people of Tanzania, Uganda, Kenya, and India.



TIST
**The International Small
Group & Tree Planting
Program**

செழுமை ©

**TIST சிறுகுழுக்களின்
விவரங்கள் உலகளாவிய
பத்திரிக்கைகளில்**

கார்பன் கிரிட்டுகளை கையாளும் வர்த்தக நிறுவனங்களை பற்றிய விவரங்களை நீங்கள் ஈகோசிஸ்டம் மார்க்கெட் ப்ளேஸ் (<http://ecosystemmarketplace.net>) என்ற இணையத்தளத்தின் மூலம் அறியலாம். இதில் ஈகோசிஸ்டம் (சூழ்நிலை மண்டலம்) உடன் தொடர்புடைய நிறுவனங்களைப்பற்றி பல செய்திகள் வெளியாகிறது. சென்ற மாதம் உலகளவில் கார்பன் கிரிட்டுகளை விற்பனை செய்து, அதன் மூலம், டான்சானியா, உகாண்டா, கென்யா மற்றும் இந்தியாவின் ஏழை கிராம மக்களுக்கு உதவ டிஐஎஸ்டி எடுக்கும் முயற்சிகள் பற்றி செய்திகள் வெளியானது.



TIST India : 4, Lakshmi Nagar, 6th Main, Nanganallur, Chennai 600061
Ph. 22246844 / 9840299822 E-Mail prabakar@tist.org Web: www.tist.org
TIST USA : Phone : 001 9188511917 Email : rameshn@tist.com

In the Ecosystem Market Place, under the “Carbon Sinks and Emissions Trading: Room for Optimism?” column, Ms.Fiona Mackay of TIST (UK) has projected that carbon credits through afforestation/reforestation projects can lead to increased revenue streams that go right down to the grassroots level and can feed back, to those involved in the actual reforestation work on the ground.

In the Ecosystem Market Place, the articles on 1) “Transaction : Tanzania Small Group and Tree Planting”, 2) “Tanzania International Small Group and Tree-planting Program (TIST)”, 3) “eBay Shoppers and Subsistence Farmers Meet on Virtual Ground” talks about the thousands of TIST Small Groups who are playing a vital role in afforestation/reforestation. These Small Groups have planted millions of trees and millions more seedlings are in nurseries (2,000 mature trees account for about 1,000 tCO₂e). This will amount to large quantities of carbon emission reductions that will be available for sale to buyers. The subsistence farmers of the TIST Small Groups are planting trees that absorb carbon dioxide as they grow, locking up greenhouse gases that might otherwise contribute to climate change in the atmosphere.



தங்கள் நாற்றுக்களைக் கொடுக்கிறீர்களா ?
தாங்கள் தயாராக உள்ளீர்களா ?
மழைக்காலத்தை நன்றாக
பயன்படுத்திக் கொள்ளுங்கள்.
Are you ready with your seedlings
for transplanting? – Its raining

ஈகோசிஸ்டம் மார்க்கெட் ப்ளேஸ் (சூழ்நிலை மண்டலம்) 'கார்பன் சிங்ஸ் ஆன்ட் எமிஷன் ட்ரேடிங்: ரூம் பார் ஆப்டிமிசம்' என்ற தலைப்பில் டிஐஎஸ்டி (UK) சார்ந்த திரு. பியோனா மக்கே என்பவர் சில விவரங்களை எடுத்துரைத்தார். அதில் காடுகளை வளர்த்தல் / சீர்செய்தல் திட்டம் மூலம் கிடைக்கும் கார்பன் கிரிடிட்டுகள் எவ்வாறு வருவாய் பெற வழிவகுக்கிறது என்றும், இத்திட்டத்தில் ஈடுபட்டுள்ளவர்களுக்கும் எந்த அளவுக்கு பயனுள்ளதாய் அமைகிறது என்பதைப்பற்றியும் விளக்கினார்.

ஈகோ சிஸ்டம் மார்க்கெட் ப்ளேஸ் பத்திரிக்கையில் - வெளியான சில செய்திகள் - 1) ட்ரான்சாக்ஷன் டான்சானியா சிறு குழுவும் மரம் வளர்த்தலும் 2) டான்சானிய சர்வதேச சிறு குழு மற்றும் மரம் வளர்க்கும் திட்டம் (டிஐஎஸ்டி) 3) ஈபே ஷாப்பர்ஸ் மற்றும் விவசாயத் தொழிலை மேற்கொண்டவர்களின் சந்திப்பு என்ற தலைப்புகளில் செய்திகள் வெளியானது. இவையாவும் காடுகள் வளர்த்தல் , சீர்த்திருத்தல் திட்டத்தின் கீழ் செயல்படும் ஆயிரக்கணக்கான டிஐஎஸ்டி சிறுக்குழுக்களின் முக்கிய பங்கினை பற்றி விளக்கியது. இந்த சிறுக்குழுக்கள் பல்லாயிரக்கணக்கான மரங்களையும், நர்சரியில் பல்லாயிரக்கணக்கான நாற்றுகளையும் பயிரிட்டு அதன் மூலம் பலன் அடைந்துள்ளனர் (2000 முதிந்த மரங்கள் 1000 tco₂e வெப்பநிலை கார்பன் டையாக்சைடு எலக்ட்ரான் தர வல்லது) இதனால் கார்பன் கிரிடிட்டுகள் விற்பனையும் அதிகமாகிறது. இந்த டிஐஎஸ்டி சார்ந்த விவசாயிகள் வளர்க்கும் மரங்கள் வளருகையில் கார்பன் டையாக்சைடு உள்வாங்குவதால் கிரின் ஹவுஸ் வாயுக்களை முடக்கி விடுகிறது. இதனால் தட்பவெப்ப மாற்றங்கள் பெரிய அளவில் குறைந்து சீரானநிலை உருவாகிறது.

Many publications like Ecosystem Market Place are publishing about the efforts of TIST Small Groups towards carbon sequester and several buyers are coming forward to buy carbon credits from the TIST Small Groups.

Now, it is a great chance for the Small Groups of TIST India to show their efforts to the world by displaying how much CO2 they have removed so far and how much they could remove in the future. It is all the 'Best Practices' of TIST, which has chiseled the Small Groups of Tanzania to become a well Qualified Small Group who would play a vital role in carbon sequestering.

ஈகோசிஸ்டம் மார்க்கெட் ப்ளேஸ் போன்ற பல உலகளாவிய பத்திரிக்கைகள் TIST சிறு குழுக்களின் கடுமையான முயற்சிகளை, அதாவது மரங்களை வளர்த்து கார்பனை குறைக்கும் சிறந்த பயிற்சிமுறையை பத்திரிக்கையின் வாயிலாக வெளியிடுகின்றனர். இந்த சிறு குழுக்கள் சேமிக்கும் கார்பன் கிரிடுகளை பல நிறுவனங்கள் வாங்க முன்வருகின்றனர்.

டிஜிஎஸ்டி - இந்தியாவின் சிறுகுழுக்கள் இதுவரை எவ்வளவு கார்பன் டையாக்சைடை கைப்பற்றியுள்ளார்கள் என்றும், எதிர்காலத்தில் அவர்களால் எவ்வளவு கைப்பற்ற முடியும் என்றும் தங்களது முயற்சிகளைப் பற்றி அவர்கள் உலகினர்க்கு தெரிவிக்க இது நல்லதொரு வாய்ப்பாக அமைகிறது. டிஜிஎஸ்டியின் "சிறந்த பயிற்சிகளே" டான்சானியாவின் சிறு குழுக்களை தகுதி வாய்ந்த குழுக்களாக மாற்றி, கார்பன் சேகரிப்பதில் இவர்களை முக்கிய பங்காற்ற செய்கிறது.



More than 10 Small Groups have signed the GhG agreement (more details on this will feature in next month Chezhumai)

இதுவரை பத்துக்கும் மேல் உள்ள சிறு குழுக்கள் ஜிஎச்ஜி (GhG) பத்திரத்தில் கையெழுத்து இட்டனர் (இதன் விவரம் அடுத்த செழுமை இதழில் வெளியிடப்படும்)

Qualified Small Groups

TIST empowers Small Groups of subsistence farmers in Tamil Nadu to reverse the devastating effects of deforestation, drought, and famine. TIST expects to provide long-term revenue for the Small Group participants through the sale of greenhouse gas credits (GhG). Every Small Group should do the following to get qualified to receive the revenue:

1. Provide a copy of your land ownership certificate – Wherever you have planted trees, those lands should be owned by you and the Government Official concerned should state that this piece of land where the trees are planted belongs to member. A certificate from the VAO is a must.
2. GhG Contract signing – Sign the GhG Contract document immediately. Unless this contract is signed, the greenhouse gas credits from your trees cannot be taken for sale, which will affect your revenue. TIST will not make any more voucher payments to your Small Group till your group signs the TIST GHG contract.

தகுதிவாய்ந்த சிறு குழுக்கள்

தமிழ்நாட்டினை சார்ந்த விவசாயத் தொழிலை பிழைப்பாக ஏற்று வாழும் விவசாயிகள், தங்களுக்கு ஏற்படும் தடைகளான காடுகளை அழித்தல், பஞ்சம் மற்றும் வறட்சி போன்றவற்றையும் சமாளிக்கும் திறனை டிஐஎஸ்டி அளித்துள்ளது. கிரின் ஹவுஸ் வாயு கிரிட்டிகளின் விற்பனை மூலம் டிஐஎஸ்டி சிறு குழு பங்குதாரர்களுக்கு நீடிய கால வருமானத்திற்கு வழிவகுக்கும் என்று எதிர்பார்த்துள்ளது. இந்த வருமானம் பெற ஒவ்வொரு சிறு குழுவும் பூர்த்தி செய்ய வேண்டிய நிபந்தனைகளை அளித்துள்ளது, அவை கீழ்வருமாறு



1. முதலில் நிலம் தங்களுக்கு சொந்தம் என்று உறுதிபடுத்தும் சான்றிதழின் நகல் கொடுக்கப்படவேண்டும். மரங்கள் பயிரிட்டுள்ள நிலங்கள் தங்களுடைய சொந்த நிலங்கள் தான் என்பதை அரசால் நியமிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரிகள் சான்றிதழ் வழங்க வேண்டும். வி.எ.ஓ விடமிருந்து சான்றிதழ் பெறுவது கட்டாயம்.
2. ஜிஎச்ஜி (GhG) பத்திரம் கையெழுத்திடுதல் – GhG ஒப்பந்த பத்திரத்தில் உடனடியாக கையெழுத்திட வேண்டும் – இந்த ஒப்பந்த பத்திரம் கையெழுத்திடவில்லை என்றால் கிரின் ஹவுஸ் வாயு கிரிட்டிகளை விற்பனை செய்ய இயலாது. இது வருவாயை பாதிக்கும். சிறு குழுக்களால் GhG ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து இடாமல் இருந்தால், TIST அவர்களுக்கு வவுச்சர் வழங்காது.

Submission of SGMR & Attending the node meeting – Attend all Node meetings without fail and adhere to the 'Best Practices' that is projected during the meeting. There should be minimum 2 members from every Small Group. Keep your SGMR ready couple of days before the Node meeting. In fact, the SGMR should be prepared during the Small Groups internal meeting and that's the reason TIST emphasizes every Small Groups to have atleast one internal meeting in a month. At least one meeting a month but if possible 1 meeting every week.

3. Plant trees and maintain the planted trees. This should start from nursery level. Have a minimum of 1000 live trees. Should have atleast 3 different species. No one species should be more than 33% of the total trees.

The above four points are more vital which every Member and every Small Group should adhere to be a Qualified Member and Qualified Small Group for marketing the carbon credits.

Best Practices

This month we have three Small Groups whose 'Best Practices' are displayed for others to follow:

3. எஸ்ஜிஎம்ஆர் மற்றும் நோடு கூட்டங்களில் பங்கேற்று தங்களின் மரங்கள் மற்றும் நாற்றுகளின் விவரங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும் – நோடு கூட்டங்கள் எல்லாவாற்றிலும் தவறாமல் பங்கு எடுத்து அங்கே கூறப்படும் "சிறந்த பயிற்சிகள்" கடைபிடிக்கவேண்டும். ஒவ்வொரு சிறுகுழுவினருக்கும் குறைந்தது இரண்டு அங்கத்தினர்கள் பங்கெடுக்க வேண்டும். இந்த விவரங்கள் நோடு மீட்டிங்கு இரண்டு நாட்கள் முன்னதாகவே தயாராக வைத்திருக்க வேண்டும். எஸ்ஜிஎம்ஆர், சிறுகுழுவினர் நடத்தும் ஆலோசனை கூட்டத்திலேயே தயார் செய்திருக்கவேண்டும். ஆகவேதான் மாதத்திற்கு ஒருமுறையேனும் சிறுகுழுக்கள் தங்களுக்குள் கூட்டம் நடத்தவேண்டும் என்று டிஐஎஸ்டி வலியுறுத்துகிறது. வாரத்தில் ஒருமுறை கூட்டம் கூடி ஆலோசிப்பது மிகவும் சிறப்பானது.

4. மரங்கள் பயிரிட்டு, பயிரிட்ட மரங்களையும் பாதுகாக்க வேண்டும். நாற்றுகள் அளவிலேயே இந்த கவனிப்பு ஆரம்பமாக வேண்டும். குறைந்தது 1000 மரங்களாவது ஒரு குழு வசம் இருக்க வேண்டும், அவை குறைந்தது 3 இன மரங்களாவது இருக்க வேண்டும்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள நான்கு நிபந்தனைகளும் மிகவும் முக்கியமானது. கார்பன் கிரிட்டுகளை விற்பனை செய்வதில் தரமான குழுவாக விளங்க ஒவ்வொரு அங்கத்தினரும் அவர்களது சிறு குழுக்களும் இந்த நிபந்தனைகளை கடைப்பிடிக்க வேண்டும்.

சிறப்பு பயிற்சிகள்

இந்த மாதம் மூன்று சிறு குழுக்களின் "சிறப்பு பயிற்சிகளை" எல்லோரும் அறியலாம் அறிந்து, கடைப்பிடிக்கலாம்.

1. Salsa Small Group of Mel Kodungallur – They use their naturally fallen trees effectively.
2. Nila Small Group of Kandoor – They have given adequate spacing between each tree and great care is taken to allow the trees to grow in large size.
3. SindhuKavi Small Group of Chittoor – They are maintaining their trees without any casualty and using their voucher payment effectively. They have enjoyed the benefits of intercropping.

Salsa Small Group of Mel Kodungallur

This Small Group is the leading TIST group in tree planting work in Ulundhai. There are two families in this group. This Small Group has planted only casuarinas trees in their groves. This is because of their village soil condition. Moreover, Velikathan, a wild tall growing weed, occupies 75% of their village. This weed does not allow the other species of trees/plants to grow, but casuarina is able to grow in spite of velikathan infestation and that is also one of the reasons for this Small Group to grow casuarinas in their groves. In the Chezhumai, May 2005, we have emphasized to uproot the velikathan weeds to regenerate the land. Every Small Group should consider uprooting the velikathan as one of the best practices.

1. சால்சா சிறு குழு – மேல் கொடுங்கலூர் – இயற்கையாக சாய்ந்து விடும் மரங்களை சிறந்தவிதத்தில் பயன்படுத்துகிறார்கள். (இதன் விரிவாக்கத்தை – பக்கம் பார்க்கவும்)
2. நிலா சிறு குழு காந்தூர் – மரங்களுக்கிடையே நன்றாக இடைவெளி இருக்கும் விதத்தில் அமைத்து. மரங்கள் நல்ல வளர்ச்சியடைய செய்வதில் மிகுந்த கவனம் செலுத்துகிறார்கள். (இதன் விரிவாக்கத்தை – பக்கம் பார்க்கவும்)
3. சிந்துகவி சிறு குழு – சித்தூர் – மரங்களை பல பாதிப்புகளிலிருந்து பாதுகாத்து, அவர்களுக்கு கிடைக்கும் வவுச்சர் பேமென்டை சிறந்த விதத்தில் பயன்படுத்துகிறார்கள். பலஇனமரங்களின் பயனை நன்றாக உபயோகித்து வருகிறார்கள். (இதன் விரிவாக்கத்தை – பக்கம் பார்க்கவும்)

சால்சா சிறுகுழு – மேல் கொடுங்கலூர்

இந்த சிறுகுழு உள்ளூர்தையில் நடைபெறும் மரங்கள் வளர்ச்சி பணியில் முதலிடம் வகிக்கிறார்கள். இந்த குழுவில் இரண்டு குடும்பங்கள் பங்கேற்றுள்ளன. இவர்கள் தங்கள் தோப்பில் சவுக்கு மரங்கள் மட்டுமே வைத்துள்ளனர். இந்த கிராமத்தின் மண் வளமே இதற்கு காரணம். மேலும் காட்டுச் செடியான உயரமாக வளரும் வேலிகாத்தான்கள் கிராமத்தில் 75% சதவீதம் உள்ளன. இந்த களைகள் மற்ற மரங்களின் / இனங்களின் வளர்ச்சியை தடுக்கிறது. சவுக்கு மரங்கள் மட்டும் நன்றாக வளருகின்றன. இதுவும் சவுக்க மரங்கள் வளர்க்க ஒரு காரணம் ஆகிறது. மே 2005. "செழுமை"-ல் நிலங்களை சீர்செய்ய வேலிகாத்தான் செடிகளை அகற்ற வேண்டும் என்று கூறியிருந்தோம். ஒவ்வொரு குழுவும் வேலிக்காத்தான்களை அகற்றுவதை சிறந்த பயிற்சியின் ஓர் அங்கமாக கருதி செயல்படவேண்டும்.

Presently, there are four groves with full of casuarinas trees totaling to 27,050 with this Small Group, out of which, 13,500 trees are two years old and 13,550 trees are one year old. All these trees were started from seedling at their own land on

தற்பொழுது நான்கு தோப்புகளில் மொத்தம் 27,050 சவுக்கு மரங்கள் உள்ளன. இதில் 13,500 மரங்கள் இரண்டு வருடத்தை அடைந்தும், 13,550 மரங்கள் ஒரு வருடத்தை அடைந்ததாகவும் உள்ளன. இந்த எல்லா மரங்களும் அவர்கள் சொந்த நிலங்களிலேயே நாற்றுக்களாக வளர்க்கப்பட்டவையாகும். சில



Salsa Small Group / சால்சா சிறுகுழு



soil bed. Few months back, they have trimmed the side branches of their two-year-old trees and had a great sale. Due to the extreme heat

மாதங்களுக்கு முன் இவர்கள் இரண்டு வருடம் ஆன மரங்களின் இருபக்க கிளைகளை கத்தரித்து பெரிய அளவில் விற்பனை செய்தனர். இன்னொரு பயன்



Salsa Small Group / சால்சா சிறுகுழு



till September, few hundred trees have fallen naturally. These dead trees are of great benefit to these Small Group members. They are using the wood for fuel and are also selling it for money, which is an additional payment other than TIST voucher payment.

என்னவென்றால் செப்டம்பர் மாதம் வரை நீடித்த கொடிய வெப்பத்தில் நாற்றுக்கணக்கான மரங்கள் இயற்கையாகவே சாய்ந்து வீழ்ந்தன. இந்த சாய்ந்துவிட்ட மரங்கள் சிறுகுழுவினர்க்கு நல்ல பயனை தந்தது. இம்மரங்களை விறகாக வெட்டி இவர்கள் தங்கள் உபயோகத்திற்கும் வைத்து கொண்டு, மீதமுள்ளதை விற்று நல்ல வருமானம் பெற்றனர். டிஜனஸ்டியின் வவுச்சர் பேமென்ட்டோடு இந்த விறகும் கூடுதலான வருவாய் ஈட்டியது.

Nila Small Group of Kandoor

This Small Group is two years old. They are located in the Kandoor Village, under the Molachur TIST Group Center. Their Node meeting is at Kandoor. This Small Group was not active for more than 1.5 years. Recently, one more new family have joined in this group, due to which, this Small Group has started to be much more active in TIST and they are in the verge of getting their first voucher payment. There are two different species of trees like mango and teak planted in a single large grove. During October 2005 quantification, there were 478 mango trees and 753 teak trees. As a best practice, the teak trees are planted as compound wall all around the mango trees with more than 10-15 m spacing, so that, there is no interference between the trees in growth. Utmost care is taken for the mango trees. The spread out side branches of the mango trees are pulled and tied together, so that, they grow tall and the branches do not fall down and go waste with out produce. Any Small Groups who are interested in planting mango trees can discuss with this Nila Small Group to know how to start. Since there is huge spacing between trees, the members are planning to have some short time crops as intercropping.



நிலா சிறுகுழு காந்தூர்

இக்குழு தொடங்கி இரண்டு வருடங்கள் ஆகின்றன. இது காந்தூர் கிராமத்தில் மூளச்சூர் குழுவை மையமாக கொண்டு அமைந்துள்ளது. இவர்களின் நோடு கூட்டம் காந்தூரில் நடைபெறுகிறது. ஒன்றரை வருடங்களுக்கு மேலாக இந்த குழுவின் செயல்பாட்டுகள் சிறப்பானதாக இல்லை. ஆனால் தற்பொழுது. சில புதிய குடும்பங்கள் இதில் சேர்ந்துள்ளார்கள். இதனால் இவர்கள் துரிதமாக செயல்பட்டு, நல்ல முன்னேற்றம் காண்பித்த முதல் வவுச்சர் பேமென்ட் கிடைக்கும் நிலையில் இருக்கிறார்கள். ஒரே பெரிய தோப்பில் இரு இனவகையான மா மற்றும் தேக்கு மரங்களை பயிரிட்டுள்ளனர். அக்டோபர் 2005 கணக்கெடுப்பின்படி இவர்களிடம் 478 மாமரங்களும் 753 தேக்கு மரங்களும் இருந்தன. சிறந்த பயிற்சியாக இவர்கள் தேக்கு மரங்களை மாமரங்களை சுற்றி தடுப்பு சுவர் போன்று 10-15m இடைவெளி இருக்குமாறு அமைத்துள்ளனர். இதனால் மரங்களின் வளர்ச்சிக்கு எந்த இடையூறும் இல்லாமல் உள்ளது. மாமரங்களின் வளர்ச்சியில் மிகுந்த அக்கரை செலுத்துகிறார்கள். மாமரங்களின் இருபக்கங்களிலும் விரிந்து வளரும் கிளைகளை ஒன்று சேர்த்து கட்டி விடுவதனால். கிளைகள் நன்றாக உயரமாக வளர வழிவகுக்கிறது. மாமரங்கள் பயிர் செய்ய திட்டமிட்டுள்ள சிறுகுழுக்கள் இந்த நிலா சிறு குழுவினரிடம் ஆலோசனை பெற்றுக் கொள்ளலாம். மரங்களுக்கிடையே நிறைய இடைவெளி உள்ளதால் இந்த சிறுகுழு அங்கத்தினர்கள் குறுகியகால பயிர்களை பயிர் செய்யவும் திட்டமிட்டுவருகின்றனர்.

SindhuKavi Small Group of Chittoor

Sindhukavi Small Group was registered on 27 April 2003 under TIST Program, one of the oldest groups. There are 6 male members and 2 female members in this Small Group. This Small Group belongs to Chittoor village under Molachur Centre. Their Node meeting center is at Chittoor village.

They have three different types of trees like Neem, Teak and Eucalyptus. These three types of trees are planted in 6 different



SindhuKavi Small Group / சிந்துகவி சிறுகுழு

groves. There are 14,327 Eucalyptus, 250 Neem and 208 Teak trees. When their trees were very small, they gave importance to intercropping. Chilly was planted as intercrop between their eucalyptus trees and they have also enjoyed the benefits of it. The most important best practice of this Small Groups is, they work very hard in their groves to save all their trees and the casualty level in their groves are very minimum.

சிந்துகவி சிறுகுழு - சித்தூர்

இந்த குழுவினர் ஏப்ரல் 2003, 27 ஆம் நாளன்று பழைய குழுக்களில் ஒருவராக பதிவு செய்யப்பட்டனர். இதில் ஆறு ஆண்களும், இரண்டு பெண்களும் அங்கத்தினராக உள்ளனர். இந்த குழு மூளச்சூர் மையம், சித்தூர் கிராமத்தை சேர்ந்தது. இவர்கள் நோடு கூட்டத்திற்க்கான மையம் சித்தூரில் உள்ளது.

வேப்பம், தேக்கு மற்று தைல மரம் போன்ற மூன்று வகையான மரங்களை வைத்துள்ளனர். இவைகளை ஆறு வெவ்வேறு தோப்புகளில் பயிரிட்டுள்ளனர். மொத்தமாக 14,327 தைல மரங்கள், 250



வேப்பமரம் மற்றும் 208 தேக்கு மரங்கள் உள்ளன. இந்த மரங்கள் சிறியதாக இருக்கும்பொழுதே இவர்கள் இடைபயிர் செய்தல் முறையை கையாண்டனர். மிளகாய் நாற்றுகளை தைல மரங்களுக்கு இடையே, பயிர் செய்து பலன் அடைந்தனர். இவர்கள் கடுமையாக உழைத்து, மரங்களின் தோப்பில் ஏற்படும் சேதம் அதிகமாக இல்லாமல் கவனித்து வருகின்றனர். இதுவே இவர்களுடைய பயிற்சிகளிலே சிறந்த பயிற்சி.

This Small Group is receiving the voucher payment for more than 2 years.

Mr.Sundaram, one of the member of this Small Group does lot of other small and short

time jobs like household electrical works, handiworks for festivals like

Vinayagachathurthy, etc. Mr.Sundaram uses their voucher payment as investment for his small short time jobs.



Mr.Sundaram
SindhuKavi Small Group /
திரு. சுந்தரம்
சிந்துகவி சிறுகுழு

இவர்கள் இரண்டு வருடங்களுக்கு மேலாக வவுச்சர் பேமென்ட் பெற்று வருகின்றனர். திரு. சுந்தரம் என்ற இந்த குழுவின் அங்கத்தினர் ஒருவர், மின்சார வேலை மற்றும் விநாயக சதுர்த்தி போன்ற திருவிழாவிற்கு தேவைப்படும் கைவினை பொருட்களை தயாரித்தல் போன்ற மற்ற வேலைகளையும் செய்கின்றார். இவர்களுடைய வவுச்சர்

பேமென்ட் தொகையை இந்த சிறு தொழிலுக்கு மூலதனமாக பயன்படுத்துகிறார்.

நோட் கூட்ட அட்டவணை

நோடு	உட்பட்ட கிராமங்கள்	நோட் மையம்	கிழமை	காலம்	நேரம்	
					முதல்	வரை
வாசி மற்றும் மேல் கொடுங்கலூர்	சிங்கப்பள்ளி உளுந்தை மேல் கொடுங்கலூர் காட்டுக்கொல்லி	வன்தவாசி, மேல் கொடுங்கலூர் குன்னவாக்கம்	முதல் செவ்வாய் 06.12.2005 03.01.2006	மாலை	3.00	5.00
				மாலை	5.30	7.30
பெருவளையம்	பெருவளையம் மேலாப்புலம், மோட்டூர்	மேலாப்புலம்	இரண்டாவது சனி 10.12.2005 14.01.2006	காலை	9.00	11.00
கட்டியாம்பந்தல்	கட்டியாம்பந்தல் வெள்ளப்புத்தூர்	கட்டியாம்பந்தல்	இரண்டாவது ஞாயிறு 11.12.2005 08.01.2006	காலை	9.00	12.00
சித்தூர்	சீராநல்லூர், சித்தூர், நந்திமேடு, மொளசத்தூர், ஆட்டுப்புத்தூர் சிங்காடிவாக்கம் மருதம், ஜம்போதை	மொளசத்தூர் மருதம், ஜம்போதை	மூன்றாவது ஞாயிறு 18.12.2005 15.01.2006	காலை	8.30	10.30
காந்தூர்	சோகண்டி காந்தூர்	மொளசத்தூர்	மூன்றாவது ஞாயிறு 18.12.2005 15.01.2006	மாலை	6.00	8.00
ஆண்டிச்சிறு வல்லூர்	வேடல், சிறுவல்லூர் ஆண்டிச்செருவல்லூர் கொட்டவாக்கம் மேல்பட்டலூர், சிறுவல்லூர், மேட்டுக்காலனி	வேடல்	நான்காவது சனி 25.12.2005 28.01.2006	மாலை	3.00	5.00



TIST

TIST India : 4, Lakshmi Nagar, 6th Main, Nanganallur, Chennai 600061
Ph. 22246844 / Mobile : 98408 99832 E-Mail prabakar@tist.org
Web: www.tist.org

TIST USA : Mr.N.Ramesh, Phone : 001 9188511917
Email : rameshn@tist.com